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Om fagsystemet Grunnforurensning og kommunens plikt 
 

Statsforvalteren ber om tilbakemelding på vårt brev av 16.03.2021 om hvem som skal stå som 
lokal administrator så raskt som mulig, og senest innen 31.05.2021. 
 
Statsforvalteren oppfordrer alle saksbehandlere som jobber med forurenset grunn til å ta 
kurset i Grunnforurensning.  

 
Vi viser til kommunetilsyn på grunnforurensning gjennomført i hele landet i 2018-2019. Vi viser 
videre til brev til kommunene om ønsket tilbakemelding om hvem som skal stå som administrator i 
fagsystemet Grunnforurensning, datert 16.03.2021.   
 
Statsforvalteren har fått i oppdrag fra Miljødirektoratet å identifisere og følge opp kommuner i eget 
fylke uten brukere og/eller liten aktivitet i fagsystemet Grunnforurensning. Dette som grunnlag for 
videre iverksetting av tiltak framover. Målet er å øke kommunenes kompetanse på forurenset grunn 
og fagsystemet Grunnforurensning. 
 
Om fagsystemet Grunnforurensning og kommunens plikt 
Grunnforurensning er et fagsystem med informasjon om hvor det er mistanke om, eller påvist 
forurensning i grunnen i Norge. Systemet administreres av Miljødirektoratet og er tilgjengelig på 
nettsiden: https://grunnforurensning.miljodirektoratet.no/. Forurensningsmyndighetene skal legge 
inn opplysninger om forurenset grunn i dette nasjonale fagsystemet (jf. matrikkelforskriften § 61). 
Siden informasjonen i Grunnforurensning overføres til matrikkelen, er det svært viktig at 
informasjonen som ligger der er så korrekt som mulig.  
 
Grunnforurensning er det viktigste verktøyet forurensningsmyndighetene har for å følge opp disse 
forpliktelsene og tilgjengeliggjøre miljøinformasjon om forurenset grunn til næringsliv, kommunene 
selv og allmennheten. For at fagsystemet skal virke optimalt, og at alle skal få den informasjonen de 
har krav på, forutsetter det aktivitet og oppfølging fra alle miljømyndigheter som jobber med 
forurenset grunn. I hver kommune skal det være en bruker med rollen Lokal administrator. I brev fra 
Statsforvalteren av 16.03.2021, ble det satt frist til 16.04.2021 for å komme med en tilbakemelding 
på hvem som skal stå som lokal administrator. Vi ber de av dere som ikke har svart på denne 
henvendelsen om å svare så raskt som mulig, og senest innen 31.05.2021.  
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Regelverk  
Kommunen er myndighet etter kapittel 2 i forurensningsforskriften som gjelder opprydding i 
forurenset ved bygge- og gravearbeider. I forurensingsforskriften § 2-9 er det stilt krav til 
kommunens registreringer i databasen:  
«Kommunen skal etter nærmere retningslinjer fra Miljødirektoratet sørge for rapportering av data til 
databasen Grunnforurensning som er etablert av Miljødirektoratet. Tiltakshaver skal gi kommunen 
opplysninger som er nødvendige for denne rapporteringa. Kommunen kan gi bestemmelser om krav til 
tiltakshavers rapportering.» 
 
Grunnforurensning er koblet opp mot Matrikkelsystemet, Norges offisielle register over fast 
eiendom. I matrikkelloven og tilhørende forskrift § 61. del 1 er forurensningsmyndigheten pålagt å 
overføre oppdaterte data om forurenset grunn til matrikkelen. Kommunen skal være kjent med 
innholdet i databasen og registrere all kjent og ny informasjon om grunnforurensning i kommunen 
fortløpende. Dette gjelder både for de lokalitetene som allerede er registrert og eventuelle nye 
lokaliteter med mistanke om forurensning. 
 
Kommunen er pliktig til å registrere alle saker som behandles etter kapittel 2 i forurensnings-
forskriften i Grunnforurensning. Kommunen har mye lokalkunnskap om forurensningssituasjonen i 
egen kommune. Vi oppfordrer derfor også kommunene til å registrere område/eiendommer med 
mistanke om eller påvist forurensning selv om forurensningen ikke knytter seg til en kapittel 2-sak. 
Mer tilgjengelig informasjon i databasen kan øke andelen saker som fanges ved arbeid i forurenset, 
privat grunn som ikke er omfattet av søknadsplikten i plan- og bygningsloven § 20-1. 
 
Dersom alle gjør pliktene sine med registrering, vedlikehold og oppdateringer i 
Grunnforurensning, vil databasen i enda større grad enn i dag, fungere som en god 
informasjonskilde om forurensning i grunnen. Dette er svært viktig informasjon for blant 
annet grunneier, kjøper og selger av eiendom. 
 
Oppsummering etter nasjonalt kommunetilsyn 2018-2019 om Grunnforurensning 
Mer enn halvparten av de kontrollerte kommunene har mangelfull oppdatering av databasen 
Grunnforurensning. 15 av 27 (60 %) av de kontrollerte kommunene oppdaterer ikke databasen med 
opplysninger om nye lokaliteter, eller gjennomfører undersøkelser i forbindelse med bygge- og 
gravesaker. Like stor andel av kommunene har også mangelfulle rutiner for håndtering av 
byggesaker med forurenset grunn. Sju av de kontrollerte kommunene har ikke kjennskap til 
databasen og veiledninger til denne. En tredjedel av de kontrollerte kommunene gjennomfører ikke 
kontroll av sluttrapporter eller besøkstilsyn på byggeplasser med forurenset grunn. 

Vi oppfordrer alle kommuner i fylket til å ta kurs i Grunnforurensning 
Resultatet fra kommunetilsynet på forurenset grunn i 2018-2019 viser at det fortsatt er flere 
kommuner som mangler kunnskap om bruk av Grunnforurensning, og som ikke følger opp pliktene 
sine i henhold til kravene i forurensningsforskriften. Derfor oppfordrer vi alle saksbehandlere som 
jobber med forurenset grunn til å ta kurset (webinar) som ble utarbeidet av Fylkesmannen i 
Nordland i 2019. Kurset er gratis tilgjengelig for alle via denne lenka. Kurset er i underkant av en 
time langt og fungerer best i Chrome. 

 

https://companycast.live/webcast/197e53nn/
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For å kunne gjøre oppgavene som er lagt inn i kurset, må du ha ein bruker i test-fagsystemet for 
Grunnforurensning: https://grunnforurensningtest.miljodirektoratet.no/. Det får du ved å sende e-
post til grunnforurensning@miljodir.no og be om det.  
 
Dersom det er spørsmål eller uklarheter, kan dere ta kontakt med Elise Hermo Rusti hos 
Statsforvalteren på fmtleru@statsforvalteren.no eller 74168071 

 

 
 
Med hilsen 
 
Marit Lorvik (e.f.) 
seksjonsleder 

  
 
Elise Hermo Rusti 
overingeniør 

Klima- og miljøavdelingen  Klima- og miljøavdelingen 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 
 
 
 
Likelydende brev sendt til: 
Rindal kommune att: kommunedirektøren Rindalsvegen 17 6657 RINDAL 
Inderøy kommune att: kommunedirektøren Vennalivegen 7 7670 INDERØY 
Holtålen kommune att: kommunedirektøren Bakkavegen 1 7380 ÅLEN 
Snåasen Tjïelte/Snåsa kommune att: 
kommunedirektøren 

Sørsivegen 6 7760 SNÅSA 

Skaun kommune att: kommunedirektøren Postboks 74 7358 BØRSA 
Rennebu kommune att: kommunedirektøren Myrveien 1 Berkåk 7391 RENNEBU 
Namsskogan kommune att: 
kommunedirektøren 

R. C. Hansens vei 2 7890 NAMSSKOGAN 

Lierne kommune att: kommunedirektøren Heggvollveien 6 7882 NORDLI 
Høylandet kommune att: 
kommunedirektøren 

Vargeia 1 7877 HØYLANDET 

Hitra kommune att: kommunedirektøren Rådhusveien 1 7240 HITRA 
Tydal kommune att: kommunedirektøren Tydalsvegen 125 7590 TYDAL 
Orkland kommune att: kommunedirektøren Postboks 83 7301 ORKANGER 
Oppdal kommune att: kommunedirektøren Inge Krokanns veg 2 7340 OPPDAL 
Namsos kommune att: kommunedirektøren Stavarvegen 2 7856 JØA 
Midtre Gauldal kommune att: 
kommunedirektøren 

Rørosveien 11 7290 STØREN 

Ørland kommune att: kommunedirektøren Postboks 43 7159 BJUGN 
Steinkjer kommune att: kommunedirektøren Postboks 2530 7729 STEINKJER 
Osen kommune att: kommunedirektøren Rådhusveien 13 7740 STEINSDALEN 
Grong kommune att: kommunedirektøren Postboks 162 7871 GRONG 
Selbu kommune att: kommunedirektøren Gjelbakken 15 7580 SELBU 

https://grunnforurensningtest.miljodirektoratet.no/
mailto:grunnforurensning@miljodir.no
mailto:fmtleru@statsforvalteren.no
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Røros kommune att: kommunedirektøren Bergmannsgt. 23 7374 RØROS 
Raarvihken Tjïelte/ Røyrvik kommune att: 
kommunedirektøren 

Røyrvikveien 5 7898 LIMINGEN 

Melhus kommune att: kommunedirektøren Rådhusveien 2 7224 MELHUS 
Stjørdal kommune att: kommunedirektøren Postboks 133 / 134 7501 STJØRDAL 
Malvik kommune att: kommunedirektøren Postboks 140 7551 HOMMELVIK 
Heim kommune att: kommunedirektøren Trondheimsveien 1 7200 KYRKSÆTERØRA 
Frøya kommune att: kommunedirektøren Postboks 152 7261 SISTRANDA 
Frosta kommune att: kommunedirektøren Fånesvegen 1 7633 FROSTA 
Overhalla kommune att: kommunedirektøren Svalivegen 2 7863 OVERHALLA 
Meråker kommune att: kommunedirektøren Rådhusgata 7 7530 MERÅKER 
Indre Fosen kommune att: 
kommunedirektøren 

Postboks 23 7101 RISSA 

Åfjord kommune att: kommunedirektøren Øvre Årnes 7 7170 ÅFJORD 
Verdal kommune att: kommunedirektøren Postboks 24 7651 VERDAL 
Trondheim kommune att: 
kommunedirektøren 

Postboks 2300 
Torgarden 

7004 TRONDHEIM 

Nærøysund kommune att: 
kommunedirektøren 

Postboks 133, 
Sentrum 

7901 RØRVIK 

Levanger kommune att: kommunedirektøren Postboks 130 7601 LEVANGER 
Leka kommune att: kommunedirektøren Leknesveien 67 7994 LEKA 
Flatanger kommune att: kommunedirektøren Lauvsneshaugen 25 7770 FLATANGER 


